

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2

Veřejná zakázka:	„II/321 křižovatka u Voříšku“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Ev. č. VVZ:	Z2024-010773
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	nadlimitní režim veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Dobrý den, k veřejné zakázce máme následující dotaz: V položce frézování zpevněných ploch asfaltových je u popisu položky povinný odkup zhotovitelem. V ZD však není cena odkupu. Doplní zadavatel? Děkuji.

Odpověď na dotaz č. 1

V položce č. 11372.1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH byl chybně uvedený popis položky – povinný odkup zhotovitelem. Jednalo se o propis při vytváření rozpočtu. Popis položky byl opraven v souladu s předpokládaným využitím dotčeného materiálu.

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací s výkazem výměr, který je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace, přičemž upravený soupis prací s výkazem výměr je součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 a zároveň v plném rozsahu nahrazuje soupis prací s výkazem výměr ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu.

Dotaz č. 2

Žádáme zadavatele o uveřejnění kompletní projektové dokumentace. V ZD jsme nenašli vydané stavební povolení, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí. Dále žádáme o zveřejnění rozborů pau, abychom byli schopni ocenit položku týkající se uložení nebezpečného odpadu. Rovněž prosíme o zveřejnění diagnostického průzkumu vozovky. Doloží zadavatel požadované dokumenty?

Odpověď na dotaz č. 2

Stavební řízení za účelem povolení stavby, jež je předmětem veřejné zakázky stále probíhá, zadavatel tak pravomocné stavební povolení nemá k dispozici. Tuto informaci zadavatel uvedl v čl. 2 odst. 1 zadávacích podmínek veřejné zakázky: „Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v době vyhlášení veřejné zakázky nedošlo k vydání stavebního povolení (resp. společného povolení) výše uvedené stavby a realizace výše uvedeného předmětu veřejné zakázky nebude zahájena mimo jiné dříve, než společné povolení nabude právní moci. Bližší podmínky nabytí účinnosti smlouvy jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2)“.

Zbývající doklady tvoří součást přílohy tohoto dokumentu – příloha č. 2 a zároveň tvoří součást přílohy č. 3 zadávacích podmínek.

Dotaz č. 3

V SO 000 je položka číslo 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU (Provádění zkoušek dle požadavků investora / TDS 1 = 1,000 [A]). Tato položka je neocenitelná. Žádáme zadavatele, aby stanovil konkrétní rozsah zkoušek požadovaných objednatelem nebo jednotkovou cenu této položky stanovil jako pevnou („PROVIZORNÍ CENA“). Mohlo by se i stát, že by zadavatel jednotkovou cenu uchazeče mohl vyhodnotit jako mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací s výkazem výměr, který je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace, přičemž upravený soupis prací s výkazem výměr je součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 a zároveň v plném rozsahu nahrazuje soupis prací s výkazem výměr ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. V soupisu prací došlo k úpravě popisu položky.

Dotaz č. 4

Zveřejní zadavatel vzor pamětní desky, aby uchazeč tuto položku mohl správně ocenit? Rozměry, materiál atd..

Odpověď na dotaz č. 4

Jedná se o plastovou pamětní desku velikosti A3, která imituje kov. Deska bude umístěna na kamenném podstavci odpovídající velikosti, dle obvyklých zvyklostí, přičemž výsledná podoba včetně textu bude finalizována s vybraným zhotovitelem.

Dotaz č. 5

V SO 101 je položka 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO. Ovšem dle vzorových řezů je zde aktivní zóna ze zlepšené zeminy. Pokud by zde měla být použita štěrkodrt', pak je chybně uvedené množství u položky číslo 21566. Opraví zadavatel množství? Může uchazeč využít i jiné štěrkodrtě než ŠD 0/63A do AZ, pokud tento materiál bude vhodný pro použití do aktivní zóny na základě doložených průkazných zkoušek ?

Odpověď na dotaz č. 5

Ve vzorových řezech a technické zprávě je uvedena sanace aktivní zóny zlepšením na silnici II/321 km 0,000 – 0,160 a 0,280 – 0,751. V prostoru okružní křižovatky je počítáno s aktivní zónou z ŠDA. V položce 21566 je kubatura uvedena správně. V příloze D.1.1.10 - Bilance zemních prací byly prohozeny sloupce pro zlepšení AZ na místě a zlepšení AZ v prostoru okružní křižovatky, nyní je příloha opravena a tvoří součást přílohy č. 2 tohoto dokumentu. Tento dokument v plném rozsahu nahrazuje původní dokument obsažený v příloze č. 3 zadávacích podmínek.

Dotaz č. 6

Dále se domníváme, že položky číslo 122732.1, 122732.2, 12573.1, 17110.1 a 21566 jsou duplicitní. Při použití jiného postupu prací zhotovitelem nebudou všechny tyto položky potřeba provádět. Jednotkovou cenu by opět mohl zadavatel vyhodnotit jako mimořádně nízkou, kterou by pak uchazeč těžko zdůvodňoval. Vypustí zadavatel duplicitní položky nebo je zcela na uchazeči, jakou technologii provádění zvolí a jakým způsobem tyto jednotlivé položky ocení?

Odpověď na dotaz č. 6

Položky 122732, 12573 a 17110 jsou navazující položky – odkop, výkop z mezideponie a zpětné uložení do násypů. Vzhledem ke kubaturám je v prostoru okružní křižovatky počítáno se sanací ŠDA v tl. 500 mm. V položce 21566 je zahrnuta sanace AZ zlepšením na silnici II/321.

Dotaz č. 7

Výkaz výměr k ocenění obsahuje položku č. 14 (SO 000). Jedná se o opravu objízdných tras, kde zadavatel v popisu položky předpokládá práce, které by měla oprava obsahovat. Dle našeho názoru by tato oprava objízdných tras měla být v soupisu prací vyjádřena položkově v rámci SO 180 DIO, tak aby byla všemi uchazeči kompletně naceněna, nabídky byly porovnatelné a usnadní to případné ZBV.

Odpověď na dotaz č. 7

Položka je uvedena komplet na m2 a nebude měněna.

Dotaz č. 8

Projektová dokumentace, textová i výkresová část udává kácení stromů, 3 ks. Toto kácení není součástí výkazu výměr. Doplní zadavatel soupis prací?

Odpověď na dotaz č. 8

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací s výkazem výměr, který je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace, přičemž upravený soupis prací s výkazem výměr je součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 a zároveň v plném rozsahu nahrazuje soupis prací s výkazem výměr ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu.

Kácení stromů nebylo v PD uvedeno vzhledem k předpokladu kácení před zahájením prací. Položka byla do rozpočtu doplněna.

Dotaz č. 9

Bilance zemních prací počítá s využitím odkopaného materiálu do násypů. V položkách odkopávek je uvedeno, „Odvoz na mezideponii“ a položka je stanovena na odvoz do 2 km. Žádáme zadavatele o objasnění, zda má již určenou plochu pro mezideponii, vzdálenost do 2 km souhlasí. Případně zadavatele žádáme o informace k mezideponii (lokalita, podmínky dočasného skladování, přístup ..)

Odpověď na dotaz č. 9

Dočasné uložení na mezideponii je předpokládáno v prostoru stavby.

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny.

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek.

Místo a lhůta pro podání nabídek

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 15. 4. 2024 v 14:00 hodin.

Přílohy:

01 - Příloha č. 03 - soupis prací s výkazem výměr ke dni 3. 4. 2024

02 – Příloha č. 03 – doplněná projektová dokumentace na základě VZD č. 2 ke dni 3. 4. 2023.

Za zástupce zadavatele na základě pověření